
 

 
 

 

MENDOZA,  10 de mayo de 2024 

 

 

VISTO: 

 

El  Expediente N° 6242/2024 caratulado S/ 

Elecciones Universitarias para los Claustros: Estudiantes, Egresados y Personal de Apoyo 

Académico. Período 2024-2026, y 

      

CONSIDERANDO: 

 

Que se ha realizado la presentación de listas para 

elección de representantes para Consejo Directivo por los Claustros Estudiantes, 

Egresados y Personal de Apoyo Académico. 

 

Que la Junta Electoral Particular de la Facultad de 

Filosofía y Letras realizó el análisis de las mismas y requirió, en caso de corresponder, las 

correcciones materiales a los apoderados de cada una. 

 

 Que por calendario electoral corresponde oficializar 

las listas presentadas. 

 

     Por lo expuesto y teniendo en cuenta los escrutinios 

realizados. 

 

LA JUNTA ELECTORAL PARTICULAR 

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y LETRAS 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Oficializar las listas de candidatos de los Claustros de Estudiantes, 

Egresados y Personal de Apoyo Académico de la Facultad de Filosofía y Letras que se 

presentarán en las elecciones universitarias del DOCE (12) de junio de 2024, cuyo detalle 

obra en el Anexo I que forma parte de la presente resolución y que consta de OCHO (8) 

hojas. 

 

ARTÍCULO  2º.- Comuníquese e incorpórese el original al Expediente N° 6242/2024. 

 

RESOLUCIÓN  N° 001/2024 
D.G. 

 
 

 

 
Lic. Patricia Alejandra PITA 

Secretaria 

Junta Electoral Particular 

Mgtr. María Ana VERSTRAETE 

Presidente 

Junta Electoral Particular 



 

 
 
 

ANEXO I 

 

LISTAS CONSEJO DIRECTIVO 

ESTUDIANTES 

Denominaci

ón de la lista 

N° 

asig-

nado 

Color  Cumpl

e 

auspici

os 

Propuest

a de 

gobierno 

Candidato en orden 

de prelación 

Cumple 

requisit

os 

Orden 

de 

prelació

n 

Se 

oficiali

za 

Apoderado Domicilio legal 

Agrupación 

Reformista 

Franja 

Morada 

Filosofía y 

Letras 

3 

Morado y 

violeta en 

todas sus 

gamas 

combinación 

con blanco, 

amarillo, 

fucsia, 

borravino y 

naranja. 

SÍ SÍ 

GEREDEUS, 

Fernanda Micaela 

SÍ 

1 

SÍ 

PUEBLA, 

Marianela Griselda 

María - 

CARRASCO, 

Claudia Isabel 

Avenida España 

1190 piso 2 dpto 18 

CHUPITEA, Franco 

Exequiel 2 

PINA ARANCIBIA, 

Maira Alejandra 3 

URETA, Carla Andrea 4 

MONTORO 

MARTÍNEZ, María 

Luz 

5 

PERE CONDORI, 

Leandro Pedro Gabriel 6 

CASTRO, Selene 

Paola 7 

 

Res. n° 001/2024 

 

 

 



 

 
 
 

 

LISTAS CONSEJO DIRECTIVO 

ESTUDIANTES 

Denominaci

ón de la lista 

N° 

asig-

nado 

Color  Cumpl

e 

auspici

os 

Propuest

a de 

gobierno 

Candidato en orden 

de prelación 

Cumple 

requisit

os 

Orden 

de 

prelació

n 

Se 

oficiali

za 

Apoderado Domicilio legal 

La Soriano 

JUP 
2 

Verde 

manzana, 

negro, blanco, 

celeste, 

naranja, 

azul,amarillo, 

marrón, rojo 

SÍ SÍ 

CINETTI, Gabriel 

Ángel 

SÍ 

1 

SÍ CELI, Estefanía 

Lamadrid 242 Dpto 

1, Ciudad de 

Mendoza 

ACEVEDO, Ana 

Laura 
2 

ZAPATA, Micaela 

Valentina 3 

CAMPOS, Jesús 

Sebastián 4 

CORSO, Verónica 5 

GOMEZ AGÜERO, 

María Valentina 6 

ROMANO RUIZ, 

María Regina 7 

SUDEN, Isabela 8 

ULLOA, Jon Enrique 9 

 

Res. n° 001/2024 
 

 

 



 

 
 
 

 

LISTAS CONSEJO DIRECTIVO 
 

ESTUDIANTES 
 

Denomina

ción de la 

lista 

N° 

asig-

nado 

Color  Cum

ple 

auspi

cios 

Propues

ta de 

gobiern

o 

Candidato en orden 

de prelación 

Cump

le 

requis

itos 

Orden 

de 

prelac

ión 

Se 

ofici

aliza 

Apoderado Domicilio legal 

AEFyL 

Agrupación 

Estudiantil 

por la 

Formación y 

Liderazgo 

25 
azul-celeste y 

rojo 
SÍ SÍ 

CAFARO, Juan Pablo  

SÍ 

1 

SÍ 
GIMÉNEZ, 

Francisco Javier 

Alvear 1129 - San 

José - Guaymallén - 

Mendoza 

CUNEO, María del 

Rosario  2 

SALOMÓN, Francisco 

Javier  3 

BLANCH, María 

Lourdes 
4 

PONT, Tomás Nahuel 
5 

BARCHIESI, María 

Giuliana 6 

MENDOZA, Fátima 7 

ZENTIL TEJEDA, 

Micaela Aylen 8 

ARAYA, Paloma 9 

 

Res. n° 001/2024 
 

 

 



 

 
 
 

LISTAS CONSEJO DIRECTIVO 

ESTUDIANTES 

 

Denomina

ción de la 

lista 

N° 

asig-

nado 

Color  Cum

ple 

auspi

cios 

Propues

ta de 

gobiern

o 

Candidato en orden 

de prelación 

Cump

le 

requis

itos 

Orden 

de 

prelac

ión 

Se 

ofici

aliza 

Apoderado Domicilio legal 

Desde Abajo 

- Frente de 

Izquierda 

4 rojo SÍ SÍ 

ARIAS, Denis 

Maximiliano 

SÍ 

1 

SÍ 

ROSA, Diego 

Fernando - DI 

NATALE, Victoria 

Ayacucho 131 de la 

Ciudad de Mendoza 

BERTOLOSSO 

JOFRÉ, Mara 

Valentina 

2 

GIGLIO 

BRAGAGNOLO, 

Santiago Tomás 

3 

CAPURRO, Candela 
4 

MIRANDA FAILA, 

Marcos 5 

GONZÁLEZ 

NAVARRO, Cinthia 

Yemina  

6 

 

 

Res. n° 001/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

LISTAS CONSEJO DIRECTIVO 

EGRESADOS 

 

Denominación de 

la lista 

N° 

asignado 

Color  Cumple 

auspicios 

Propuesta 

de 

gobierno 

Candidato en 

orden de prelación 

Cumple 

requisitos 

Orden 

de 

prelación 

Se 

oficializa 

Apoderado Domicilio 

legal 

Egresados por la 

Universidad 

Pública 

1 

morado, 

bordeaux 

(borravino), 

amarillo y 

azul, 

celeste 

SÍ SÍ 

PÁEZ, María 

Argentina  

SÍ 

1 

SÍ 

BALBARREY, 

Carlos Gustavo 

- BORDÓN 

MARTÍNEZ, 

Alexander 

Cristian 

Los Alerces 

1602, Las 

Heras, 

Mendoza. 

SANDOVAL, 

Sergio Germán 
2 

NAVARRO, 

Marcela Alejandra  
3 

VILCHES, Miguel 

Ángel 
4 

ENTRE TODOS 

EGRESADOS/AS 
2 azul SÍ SÍ 

BUSTOS, Inti 

Soledad 

SÍ 

1 

SÍ 

PEREYRA 

VILLANUEVA, 

Romina Cecilia 

Juan B. Justo 

53. Dpto. 11. 

Godoy Cruz 

MUSSATO, María 

Virginia 
2 

MONTIVERO, 

María Agustina 
3 

DANÚS, Mariana 4 

MUGULAR, Lía 

Patricia 
5 

CORNEJO, 

Carolina de Lourdes 
6 

Res. n° 001/2024 
 

 



 

 
 
 

 

LISTAS CONSEJO DIRECTIVO 

EGRESADOS 

Denominación 

de la lista 

N° 

asignado 

Color  Cumple 

auspicios 

Propuesta 

de gobierno 

Candidato en 

orden de 

prelación 

Cumple 

requisitos 

Orden de 

prelación 

Se 

oficializa 

Apoderado Domicilio 

legal 

La Carretero + 

Construcción 
73 

verde, 

blanco, 

gris, azul, 

anaranjado 

y verde 

claro. 

SÍ SÍ 

MICHELOTTI, 

Federico Jesús 

SÍ 

1 

SÍ 

MANCHADO, 

Martina 

Gabriela. DE 

FAVERI, 

Laura 

Lencinas 

575, 

monoblock 

B, dpto. 8. 

Godoy 

Cruz 

LÓPEZ, Celeste 2 

PERAFAN, 

Sergio Alberto 
3 

GARCÍA, 

Shirley Laura 

Mariana 

4 

FRAGAPANE, 

Virginia María 
5 

RESTIFFO, 

Judith 
6 

Desde Abajo - 

Frente de 

Izquierda 

4 rojo SÍ SÍ 

OSORIO, 

Augusto 

SÍ 

1 

SÍ 

ROSA, Diego 

Fernando - DI 

NATALE, 

Victoria - 

BLANCO 

MINOLI, 

Micaela 

Ayacucho 

131 de la 

Ciudad de 

Mendoza 

QUIROGA 

VAIRA, Julieta 

Natalia 

2 

MAGALLANES, 

Rodrigo Martin 
3 

LUNA, Silvia 4 

 

Res. n° 001/2024 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

 

LISTAS CONSEJO DIRECTIVO 

EGRESADOS 

 

Denominación 

de la lista 

N° 

asignado 

Color  Cumple 

auspicios 

Propuesta 

de gobierno 

Candidato en 

orden de 

prelación 

Cumple 

requisitos 

Orden de 

prelación 

Se 

oficializa 

Apoderado Domicilio 

legal 

AEFyL 

Egresados 
8 

azul-

celeste, 

celeste y 

gris 

SÍ SÍ 

DUIN , Dante 

Rodolfo 

SÍ 

1 

SÍ 

GIMÉNEZ, 

Francisco 

Javier 

Alvear 

1129 - San 

José - 

Guaymallén 

- Mendoza 

CALDERÓN, 

Elena María 
2 

FRIGOLÉ, 

Santiago 

Alejandro 

3 

PINCIROLI, 

Liliana Beatriz 
4 

MENDOZA, 

Juan Manuel 
5 

MARINI, Silvia 

Liliana 
6 

 

 

 

 

 

Res. n° 001/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

LISTAS CONSEJO DIRECTIVO 

PERSONAL DE APOYO ACADÉMICO 

 

 

Denominación 

de la lista 

N° 

asignado 

Color  Cumple 

auspicios 

Propuesta 

de gobierno 

Candidato en orden 

de prelación 

Cumple 

requisitos 

Orden de 

prelación 

Se 

oficializa 

Apoderado Domicilio 

legal 

Unidad, 

Comunidad y 

Participación 

2 

azul, 

verde y 

gris 

SÍ SÍ 

RODRÍGUEZ, 

Daniel Alberto 

SÍ 

1 

SÍ 

PERSIA, 

Emmanuel 

Matías - 

MORALES, 

Gabriel 

Alejandro 

Bariloche 

2889 - El 

Challao 

ARAUJO, Natalia 

Soledad 2 

ANDREUCCETTI, 

Laura Elvira 3 

GÓMEZ, Cristian 

Gabriel Eusebio 4 

Acción y 

Transparencia 
12 

verde 

SÍ SÍ 

RUANO , Claudia 

SÍ 

1 

SÍ 
NOBILTÁ, 

Alicia Ines 

Huarpes 

366 - 5ta 

Sección - 

Ciudad de 

Mendoza 

DIAZ, Adriana 

Cecilia 
2 

GAGLIARDI, 

Gabriel 
3 

INZIRILLO, Carlos 

Roberto   4 

 

RESOLUCIÓN  N° 1/2024 
 

 

 


